
 
 

1(2) 
 
 

Traficomin hankeavustusten hankekortti 
Hankekortti julkaistaan valtionavustusten verkkosivuilla. 

Kestävä kulkutapamuutos kunnissa​
25.3.2026 

Avustuksen saaja Pyöräilykuntien verkosto ry 

Osallistujat Pyöräilykuntien verkosto ry 

Aikataulu Alkaa 1.1.2026 Päättyy 31.1.2027 

Hankkeen tavoite 
ja sisältö, 
kohderyhmä  

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa kunnissa tehtävää kävelyn ja 
pyöräilyn edistämistyötä ja sitä kautta toteuttaa kestävää 
kulkutapamuutosta kunnissa.  
 
Muutosta tavoitellaan kahdella tavalla: konkreettisella, kuntien kanssa 
yhdessä toteutettavalla ohjelmatyöskentelyllä sekä tiedon lisäämisen, 
viestinnän ja vuorovaikutuksen keinoin. ​
 
Hanke rakentuu kahdesta toisiaan täydentävästä kokonaisuudesta: ​
 
(1) Edistämisohjelmat toteutukseen: ​
Selvitetään ja analysoidaan kävelyn, pyöräilyn ja kestävän liikkumisen 
edistämisohjelmien nykytilaa kunnissa sekä vauhditetaan niiden 
toimeenpanoa ja seurantaa. Suomessa on 116 edistämisohjelmaa, jotka 
koskevat 169 kuntaa, mutta niiden toteutusaste on korkeintaan 
tyydyttävä ja seuranta vaihtelee suuresti. Hankkeessa syvennetään 
valtakunnallista tilannekuvaa ja autetaan kuntia parantamaan 
seurantaa, priorisoimaan toimenpiteitä sekä varmistamaan, että 
ohjelmat ohjaavat konkreettisesti arjen liikkumisen kehittämistä.  
 
(2) Tieto ja verkostot kuntoon:  
Vahvistetaan kuntien osaamista tuottamalla virikeaineistoja, webinaareja 
sekä järjestämällä Velo-city-jälkiseminaari ja Kävelysymposium, jotka 
kokoavat asiantuntijat ja päätöksentekijät vertailemaan ratkaisuja.  
Kansainvälinen huippuosaaminen tuodaan kuntien käyttöön 
suomenkielisillä tiivistelmillä CROW-osaamiskeskuksen suunnittelu- ja 
vaikutusarviointioppaista. Lisäksi julkaistaan vertailuanalyysi 
suomalaisten kuntien pyöräily- ja kävelykatsauksista, joka tarjoaa 
helposti omaksuttavan katsauksen toimiviin ratkaisuihin ja ajankohtaisiin 
havaintoihin ja tilastoihin. Hankkeessa kehitetään myös 
juna–pyörä-viestintää tukemaan VR:n Sm7-kaluston käyttöönottoa ja 
varmistamaan lisääntyneen pyöräkapasiteetin tehokas käyttö ja 
tiedonkulku.  
 
Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä toteutetaan seuraavasti 
1. Edistämisohjelmat toteutukseen 

-​ Kohdekuntien valinta (helmikuu-huhtikuu) 
-​ Kuntakohtaiset seurannat (maalis-joulukuu) 
-​ Edistämisohjelmien seurantakatsaus (marraskuu-joulukuu) 
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-​ Pyöräliikenteen ja kävelyn investointien seuranta: 
(maalis-joulukuu) 

2. Tieto ja verkostot kuntoon 
-​ Vertailuanalyysi kuntien pyöräily- ja kävelykatsauksista: 

(toukokuu-syyskuu) 
-​ Virikeaineistot ja miniwebinaarit (elokuu-tammikuu) 
-​ Velo-city 2026 jälkiseminaari (elokuu-syyskuu) 
-​ Juna-pyörä-viestintä ja Sm7-kalusto (toukokuu-marraskuu, 

riippuu VR:stä) 
-​ Kävelysymposium (syyskuu-joulukuu) 
-​ Kävelyn laadukkaan suunnittelun ja vaikutusten todentamisen 

kansvainvälisen tiedon jalkauttaminen Suomeen 
(elokuu-tammikuu) 

 
Hankkeen pääkohderyhmiä ovat kuntien viranhaltijat ja päättäjät, 
järjestö- ja yhdistystoimijat ja muut kestävän liikkumisen asiantuntijat. 
Välillisesti kohderyhmänä ovat esimerkiksi VR:n asiakkaat ja kaikki 
potentiaalisesti kävelevät ja pyöräilevät kansalaiset. 

Ennakoitu tulos Hankkeessa tuotettu materiaali ja tieto sekä tiedonvaihto 
-​ Kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmien seurantakatsaus 
-​ Toteutuneet kävelyn ja pyöräliikenteen investoinnit suhteessa 

edistämisohjelmassa määriteltyyn tavoitetasoon (5-7 kuntaa) 
-​ Vertailuanalyysi kuntien pyöräily- ja kävelykatsauksista 
-​ Virikeaineistot kunnille 2-4 teemasta 
-​ Suomenkieliset tiivistelmät kahdesta kävelyaiheisesta 

CROW-käsikirjasta: “Design manual for pedestrians” ja “Leidraad 
effectmeting loopmaatregelen” (vaikutusten todentaminen) 

-​ Juna-pyörä -matkaketjujen viestintäaineistoa 
-​ Velo-city -jälkiseminaarin anti (esitykset ja vuorovaikutus) 
-​ Kävelysymposiumin anti (esitykset ja vuorovaikutus) 

Lisätietoja 
hankkeesta 

Sanna Ojajärvi, sanna.ojajarvi@poljin.fi, 040 527 5632 
Matti Hirvonen, matti.hirvonen@poljin.fi, 040 419 4555 

 
 
Hankkeen päättyessä täydennetään:​
 
Tulokset [Lyhyt kuvaus hankkeen tuloksista ja linkit mahdollisiin lopputuotoksiin, 

materiaaleihin ja aineistoihin (esim. linkki sivulle, joka tarjoaa lisätietoa 
hankkeesta ja sen tuloksista). Kerro myös, miten toiminta jatkuu 
hankkeen päätyttyä.] 

Miten tavoitteet 
toteutuivat? 

 

Arvio hankkeen 
vaikutuksista 

 

Mitä opittiin? Mitä 
kannattaisi tehdä 
toisin? 
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